v2ee :8adAL

<- GBB | ‘uojisdA eroue +

<- €661 -0juNnd 1el4 :axe

suononJsul Bung




Tested in accordance with directives 94/20/EG

FASTENING MEANS:

15x
1x
1x
15x
2x
15x
2x

bolt M10x30

bolt M12x60

bolt M12x65/21,2
nut M10
self-locking nut M12
spring washer M10
plain washer M12

PUNTO >'99 é

© 232470/23-01-2002/1

Bumper

=150mm=

Y

A

50mm

Middle bumper

© 232470/23-01-2002/10



¢/c00¢-10-€2/0LvcEc @

(1o0ow spusblogyez Jow) WN L. WN 6L  ZHN
WN 9y  OLIN

:(8°g) uUalaow Ua UANOJ J00A UdjusWoweeyuey

‘ualeowse)und ap 1n saldop ynseld ap ,Bizemuee uaipul, JopliMIBA .
‘Peelob usplom 1oiu usbulipig)

-joispuelq us -wal yep ‘uabelp o} JooA Bloz e usw jualp ualoqg oy fig ,
"UJDJ04JU0D 8} JO UdXYSJ} 8) BU |[oge)} suabjoa

uabuipuigleainog ap (§INigab) Wy 000} B0 BU WO US|OAS( 8} Uee S| 1oH ,
‘uaboe|dpee. ) Jojeap mn n jualp ‘BiNLIBOA

MN UBA YnipjoBboy auejsaboo) “xew op ua Jyoimabyel) "Xew }ay J0OA
‘0L / 6°0} Buiprejpuey

-ofejuow Ul pjowlaA Slopue usipul JO ‘g Usloow | g'g usinog Jalemy] ,

‘191U uaBuLlNIS Ud -199A ap 109019 ,
‘uapIom 8} piaplimion azap jusip ‘si Biz

-amuee Beejunaip-ijue jo uswnyq uss usyundsbuibinsanaq ap do uaipu| ,

DArIHONVI3E

6/¢00¢-10-€¢/0LVcEcC ©

(YoAoklniuoy owes oldneU BIP) WN L2 WN 6L  CLA
WN9F  OLN

:(8"8) Ma1d3n_U | qnis BIUBDAOP BIP 9M0}04(0 AJUSWON

‘eluemo1Azn obal sao
Aeo zazid ngosAm obazseu gsoumelds | 9SOUPOMEZIIU ‘OMISUazoald
-zaq nmisued alniuesemb yezeysm yoAzszAmod op 3is aluemosoisez

‘louzohisoubelp Ifoels m gemodisalelez Azojumojoy yeH -
‘niuem
-oJews [al wAusenBal o gediwed zeio 19501sAz0 M 3Ny JeMAWAZIN -
'9109|dWOY M 8UOZDJBISOP amoNuN1eb AQnis Zelo H131BU JEMOSO0IS -
Mo18.Beu ydoAuem
-edsAzid yoepjund m pdajsez amoyiise|d sujeniuama oelAm AzsjeN -
‘Blzoloy pazid 9Azosidzaqez [ezolusenie| poymod pIAgn apjisAzspy - -
‘louzolipyole Ifoeeisul Apomezid 3is Blnpleuz
alu nziigod m Az 3is 9lumadn MOUBIMPO YoAUu[eniuama sezopod -
‘aue0dINS Aluswa|e anjisAzsm 21981x0p W 000} niueyoslezid o4 -

IDIMOozZe)sS M
[oziuod 1j1oge} Bnypem wAuojsasso
wisuswow wiupaimodpo z 2198130p Azojeu 1deu | Agnis anfISAZS\A

‘wanjunshu dis 9Aznysod opzewub pod Ameispod nzeiuow Azid

‘opzelub pod emeyspod z zesm obazojumojoy exey djny 21984zid

"ISeA [age) Biswoyusalano usinogsbuibisensq ap reeiq ‘jee|diey
-)81s ap ueA ussiee|d 18y J00A S1ayos Basjdpeey ‘1ee|diexyals Jaisnjoul

Bueisjeboy ap siee|dieH "apiaplimian g us | wnd Japuo 18y siee|disH

‘Buelsjaboy ep Jesyuowaq
‘ISBA [9ge} op Biswouealono |9aysb jey 197 ‘ualoow use usb
-ULLI9BA JaISnjoul 0EX0 LN ualnog aup Y usiund ap do Bisenaq us JoojA
-wepoq ap do T BAUO0D SjER|d "ISBAPURY USIS0W US UBBULLIBaA ‘N Us |\
S,BJJUOD JBISNIOUI OEXO0 LN UBINOQg JoIA "A'w'p O uajeb ap "Ad‘} yeeyyen
ap Biisenag "|osuediaiyoe joy Us J90JAWBPOQ Op J00p WW | |0 Yeeyyal}
ap BIA O Ud Y usyeb ap Jooq us usppiw 18y ul yeeyyali ap [81S (A
wwg-¢g) Pjeed 191U yequapued ap H "A'd} uainoq ap jep 100A13 Bioz
jdo 1a7 ‘|esuediayoe 18y us yequapueq ap uaba) yeeyyal; ap siee|d

"ISBA |age) ap Bliswoyuaalano usinoq aisiee|dab isinfoz
op leelq "uaseow Ue usbulusdA JaIsnoul OEXO LN Usinog 1yoe | ue
H wnd ap "A'd1} Bisenag "uaisow apusbioqydaz us uabuuynis Jaisnjoul
09XZ LI Inog U9 1 wnd ep "A'd) Biseneg -usieow spusblogyez us
uaBunNn|s JoIsnjoul g°1.2/S9XZ LIN Inoq u99 4 und "Ad") Biisenag “uswes
S19Y0s BISWOoNUSaIaA0 Yeeyyali ap ueA Jua q ‘D ‘g “ v usjep ap Baop
Jadwing ep UeA usppiw 18y Un a)espab apusyalieq 1oy | 61 Biswoy

-usalano Beez “iedwng ep lesjuowsp Ue [SIMBAIeSal 18y Japlimisp

"SIuU
-njyolIdyoe ap Japlimian eloue] ap fig "usIoA Jeeu BuppepagieolA ap

B|S "UBIOA Jeeu Bumizieyyoe ap Boamaq ue yuejduspaoy ap Joplimiop -

‘€

I

* ONIQITTANVHIOVLINON

6) 0/ : 1Se| 3[_)]ILaA “Xe\

6) 00¢g} : uabembBueyuee essew “xep

N) 89 : apiee\ -d
G600-00 LL9: BurnaypaobadAy "IN
X-0S V : asseysbuijaddoyy

"OBMOUOWEZ SJUMOUOd g | " a1oyund m suemoluowspz Auswsalg

‘opzelub pod Amelspod niusddis wAusazooupal o oklerdiwed
obazolumojoy exey 3Ny siumouod 210d1s exeziepz obsiujAl niu
-908.1s 0d "BYBY 3Ny 9emoluowspz Azs[eu yezispz siumouod 9Azopez
poyzsezid zaq oow Aq 0bBazoIUMOIOY BYEeY NIUSZOfeZ Od dMOuAzdids
pepipod oklnsols OEXQ LN anis yoaziy Aoowod Azid 21081ys Y yoel
-jund m sjuddiseu e ‘eyiuzebeq zijeumeam 91osaiwn T oklniuoy 31414
‘00klnJuoy owes p1daeu zeio amouAzdids ppepipod siusezooups|
oklnsols N | N @oklnsuoy Ailid zezudod QgxQLIN anJs $ Boowod ez
21931S O MQJIOMIO Z OkleisAzioy | npzelod npods po Azolumojoy ey
9AzojAzid 10s0ule|0y [ouddiseu pp -duelos BlujAl zeso d6ojpod zezidod
WWw || wapsim O | Y yoepund m Aiomio groseimAm aiuddiseN (ww
G-¢ ddispo oimelsozod) amosedez ojoy eu ejiuwafod ApeyArop
alu H nosfaiw m Agnus Aq ‘Oezemn Azajeu ;jyHyMN "NYPoIS Bu obam

-osedez ejoy nosleiw m npzefod npods po 94zojhzid Azolumojoy deH -

"lwAok(niuoy
owes |weydneu zelo |whmoulzdids jweypepipod z zeim QEXQLIN
gnJs waISO 9BMOSO0}SEZ | | H yoepjund pp - Boklnuiuoy owes dy1daeu
zeJo byseyd dpepjpod oklnsols 09Xz LA dgnis oemosolsez b aioyund
M "Boklniuoy owes d1dnjeu zeio byseld dypepipod slussazooups|
ok[Nso1s g 12/S9XZLIN dgnis oemosolsez 4 aoxund A\ "9Azojz 31 @
‘0‘g‘y AQiuswa|3 "exeziapz nypois Bu 810310pod JeuoyAm |'sAi op 3is

ok[ns01g Yeziapz 1ujAl gemoluowspz sjuddiseu ‘oblAm amosedez ojoy) -

‘eyiuzebeq 16oypod op ddi1sop JeysAzn AqQ yel ‘Dkuimz Boklez
-snibAm drew ‘npozid op gkunsazid ddeuey kiujAl ‘Ayjod BiujAl oBIAM

't

‘'VMOZV.LNOW VIrOMNYLSNI

6) 0. : 3|ny eu ysioeN

6 00ct: amz Beron Aujezozsndog

NY 89: a-osouem
G600-00 LI9 - ejuepeq JawnN



Couplings class : A 50-X
Approval number : e11 00-0095
D- Value 16,8 kN
Max. trailers dimensions : 1300 kg
Max. vertical load 170 kg
FITTING INSTRUCTIONS: NOTE:
1. Remove the parcel shelf and fold the rear seats forward. Fold the floor * Remove the insulating material from the contact area of the fitting points.
covering forward. Lancia Ypsilion: Remove the tail lights. * All bolts are quality 8.8 - nuts 8. or when mentioned in fitting instructions
10.9/10.
2. Remove the spare wheel and detach the bumper. Saw the relevant sec- * Don't forget the spring- and plain washers.
tion out of the middle of the bumper, as shown in fig. 1. Join sections A, * Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
B, C, D and E of the tow bar together as shown in the sketch. Fit one hitch pressure of your vehicle.
M12x65/21.2 bolt with flat washer and self-locking nut at point F. Fit one * It is recommendable to retighten all fixing bolts and nuts after the towbar
M12x60 bolt with flat washer and self-locking nut at point G. Fit eight has been in use for some 1000 km/600 miles.
M10x30 bolts with spring washers and nuts at points H and |. Tighten * Do not drill through brake-or fuellines.
the bolts just fitted to the values shown in the table. * Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.
3. Fit the tow bar against the wheel tray and the rear panel. CAUTION!
Make sure that the bolts at H do not come into contact with the
spare tyre compartment (3-5mm clearance). Centre the tow bar and
drill the ¢11mm holes K and O through the vehicle floor and the rear
panel via the tow bar. Attach the tow bar using four M10x30 bolts with
back plates M and N, spring washers and nuts finger-tight at holes O.
Place back plate L on the vehicle floor and fit three M10x30 bolts with
spring washers and nuts at points K. Tighten the assembly to the valu-
es shown in the table. Remove the ball hitch.
4. Replace those parts removed in steps 1 and 2. Reattach the ball hitch,

. . . e Torque settings for nuts and bolts (8.8):
including socket plate. Consult the drawing for positioning the socket qu 'ng u (8.8)

plate. Tighten all the bolts to the values given in the table. M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (with self-locking nut)

© 232470/23-01-2002/3

4. Volver a poner lo retirado bajo puntos 1 y 2. Volver a poner la barra

Clase de acoplamiento : A 50-X inclusive la placa enchufe. Consultar el croquis para poner la placa
No. de aprobacién de tipo : e11 00-0095 enchufe. Apretar los tornillos de fijacion de acuerdo con la tabla.
Valor D : 6,8 kN
Masa maxima del remolque : 1300 kg
Carga vertical 170 kg
INSTRUCCIONES DE MONTAUJE:
N.B.:
1. Retirar la bandeja posterior y mover hacia adelante el asiento trasero.
Doblar hacia adelante el revestimiento del suelo. Lancia Ypsilon: * Si en los puntos de fijaciéon hay una capa de betin o anti-choque hay
Retirar las luces traseras. que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

. Retirar la rueda de repuesto y desmontar el parachoques. Serrar de * Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-

acuerdo con la fig. 1 la parte correspondiente del centro del paracho- struccion de montaje 10.9/10.

ques. Juntar las partes A, B, C, D y E del gancho de remolque de acuer- * Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
do con el croquis. Fijar a la altura del punto F un tornillo M12x65/21.2 sion de la bola admitida de su vehiculo.

inclusive arandelas planas y tuercas de seguridad. Fijar a la altura del * Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
punto G un tornillo M12x60 inclusive arandelas planas y tuercas de seg- controle la unién de pernos, segun el cuadro.

uridad. Fijar a la altura del punto H e | ocho tornillos M10x30 inclusive * Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
arandelas grover y tuercas. Apretar los tornillos ahora puestos de dadura por punto.

acuerdo con lo indicado en la tabla.

. Colocar el gancho de remolque contra el recipiente de neumaticos y el

panel trasero. jATENCION!: asegurese que los tornillos a la altura
de H no toquen el compartimiento de neumaticos (espacio libre de
3-5 mm). Centrar el gancho de remolque y taladrar ¢11mm los orificios
K'y O pasando por el gancho de remolque a través del suelo y el panel
trasero. Fijar el gancho de remolque a la altura de los orificios O por
medio de cuatro tornillos M10x30 inclusive contratuercas My N, arand-
elas grover y tuercas, sin apretar del todo. Colocar la contratuerca L en

el suelo y fijar en los puntos K tres tornillos M10x30 inclusive arandelas Momentos de presion para tornillos y tuercas (8.8):
grover y tuercas. Apretar el conjunto de acuerdo con la tabla.
Desmontar la bola. M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (para tuerca de seguridad)

© 232470/23-01-2002/8



¥/200¢-10-€2/0LVcEC @

(JoNN| JopUIBYISISTIeS W) WN L2 WN 62

WN 9

¢l
OlN

:(8'g) uaBungneayasiap Iny sjuswowyaipbnzuy

‘usbunque OZAIS gewsb abejuy ayosupe|g .
‘uabeuyaq nz Js|pueH sbnaziye4

saiy| Monipjabny| eygneus Jep pun yomebbnz ebisseinzisyoQy seq .
‘uennwgiomyos

-pjund usp uoA uaddexise|ld oIp ‘,USPUBYIOA S|B}, 8IS usulepul

‘UaNd} NZ pun usdljey nz Jagnes 1si [pbnysbuniddny) aiq
‘usyaiz

-yoeu gauagiebueyuy Wy 000} B0 yoeu uagnelyossbunbnsajeg oy .
‘UBDPUSMIBA UBSSEBINY UdU

-agauyosablion Jap wiennjy pun abullepa ‘uagnelyos ausjalebiw Inp
‘uaz

-1INYoS uoIso.Ioy uabab layog] auyogab pun usuisjus auedsiyog 9|y .
‘usuuQy usplam 16ipeyosaq

uabunyido BUBPUBYIOA [[onjusA8 Lop ‘auley dep ‘usainid ualyog wap JoA ,
‘U9pIOM JUljlud [eLSlBWIUYQIPIIUY pun (syoepy) Bunisia

-lasuoywnel|yoH ‘zinyosuspogiaiun gnw usyoeyebejuy Jep yoeleg wy ,

*3SIIMNIH
‘usyaJiplsa) a||eqe Jep ul usgqebuy usp gewsb
uagneiyossbunbisejeg 81q  usiyoeaq o©zziNg olp olg ane|diexoels

Jep uebuuquy sep JIn4 -usbnseyeq ene|diexoels yolgelyosule
abue)sjebny| a1q "usbulique Japaim 8julejiug g pun | 1und Jajun sa||y ‘v

//200¢-10-€2/0LvcEc @

(oW spuase|res paw) WN L2 WN 62

WN 9

[
OLN

:(g'8) 49w Bo 9yoq 1o} Juswowsbuipuseds

‘NAS d3A STONIHEAIN TvMS ONINAITMIASONIHILNOW INNIA

ayL1owW apasfeaspiund ap el ,sapul ap wo, asuladdoidonse|d uial ,

Joyyiew Bo 8yjoq pusedsiaye ‘WY 000 "BO JoyT : 19jejoquy

€0L L "PIS OSI 48 udyoqebny ,
“WAne|b6ny eipe|in 18p

B0 yeiyyee) sjewisyew usp wo JabulusA|do 1oy Jojpueylo) saiaq HEIUOY

“1ansueld 6o -1epal} ysnH ,

"awiwoya.0} 9yl ew Bulusfons ‘Isey sayoq [exs Meeu) yuug ,

“Is)jlisalo) saulsuBLge|Iq |} pjoyudy | 19]|1SWal) 48 Meel} Julg
‘aulopalssbee|ue

Buuywo uabulpueysg-suborispun sajbasio) yees ye Buusjuow Jay3
‘usjiq pow

ue 1ab61| 19¥yee.) JoAY Japals ap saulaly [exs uabulpueyagsubonispun ,

DAEIE]

‘usJlanuowqe
abuejsjebny| a1q "usyaIpise} 8|jege ] Jep ul uaqebuy usp gewsb szuer)
seq ‘uebnseyeq usenny pun usbuleped Ydligelyosule usgneyos
-0EXO LN 124p Y uspmund usp 18gq pun usbuuque auejduspog Jep
ne 7 enejdusben) usbiseyaq UleNN Jepuisyaisisqies pun usbulliepa
‘N pun | uspejdusber) yolgelyosule usgneIyoS-0EX0LIN JoIA UOA
a|IH W O ulayoQ usp 18q BunjyouloAsBueyuy 81 "UBIyoq puemyony
alp pun apejduspog aip yoinp (2) ww || Bunyouiorsbueyuy aip Jagn
O pun 3 1ayog aip pun usjels alIN 8lp ul Bunyoulorsbueyuy eiq
(wneJuayssimz ww G-g) udIyniaq ualseypey uap Yaiu H PHund
199 uagneIydS IIp SSep ‘ynesep IS UBYIY :iHNNLHOV "usbsjue
puemyonNy 8lp pun uslseype.ziesiJ usp ue Bunyouiorsbueyuy 8ig ‘€

‘usyalpise) ojjege ] Jep ul uagebuy
uap gewsab uagnelyog usjyorigebue uageos o)y "usbisejoq uBNN
Jopulayoisisgies pun uabuileped yolgelyosule uagneiyos-0exo LA
WYoe | pun H uapjund uep leg -usbnseyoq Jennyy Jopulayoisisqies
pun agieyosbaeun YlgalydsuId agqnesyoS-09xz LN sule B pund
log "uabisajoq Jenn|\ Jopuiayaisisqles pun agieyosbalielun yoligelyos
-uId 8qneIYdS-g’ 12/S9XZ LI dUle 4 Mund leg "usbny Jepueuloue 9zziyg
J9p gewsab Bunyyouionsbueyuy Jep 3 pun q ‘O ‘g ‘v 9181 aiq ‘uabes
-snelay abur}SgOIS Jop SN JOp Sne 3oms apusyoaidsiuse sep | B4
gewoan) "ussenuowge aBUB]SEOIS IP pPuUN UBUISHUS peIaAIasSaY Seq g

‘usulajiua Jeyolony
alq :uojisdp eloue -usbejyoswin BUIOA UdOBU 8neWUSPOgEN
81 "UBQgaIYdS BUIOA YOBU uegyony aIp pun usuiepue abejqeiny aiq |

‘ONNLIFINVIODVLINOW

By 0. : 1sejzims

63 oogl : JaBueyuy assey “xep

N 8°9 : HaMm-d
G600-00 LL9: iusbunbiwyauan
X-0SV: assepsbuniddnyy

L

‘us||aqe) abjdj susjogabeiuow pusedg uspe|dyis je
Buuieoe|d |1} uAsuay paw uaskys Iojuager "uspe|dyns ‘pul uabuelsa|bny
lgoejduay) ‘spejd ed ebeq|n ‘g 60 | pjund Jepun Joulsl) As|q Jop ‘1op 1S &

‘uabue)sa|
-Bny| Jeluowa "us|jage) ab|dyl uspayey puseds “JoxLIowW 6o JaAsIop
-ol) “pur Y susepjund | OEXOLIN 8}0q a.} Jeyuow Bo uepung ed 7 au
-lape|dpusgeds Bulquy “1exyuiow Bo Jaanisiapal} ‘N Bo |\ Jepejdpuseds
PUI ‘OEX0 LN 8)0g 84y paw O duwig|ny | }anuew loyyeesabuseyue
Jayuopy 1ojouedbeq Ho uepung wauuabl ww | 1o 19)eeIuebuseyue
ein O 6o ) auig|ny Jog Bo usipiw | 19xyeeliebuseyue 1ade|d “(puelsje
ww G-g) uasseynly J1a1019q ayI H pan audyjoq je ‘io} Buog
1isgo ‘1jeuedbeq 6o uspueliqnly pow 1eyyeelusbuseyue Buuquy ‘g

"ua||eqe) 8By 81j0q epa.
-aluowAu ap pueedg apuigw Bo Jaasiapall yul | 6o H sulepund |
0SXOLIN 9}0g 910 JSJUO “JayjLlow apuase|aes 6o saapisueld “pul ‘D
pund 1 09X LN 10g U JSJUOI "JaX3LIeW apuase|A|as Bo Jaanisueld pjul
‘4 pund 1 27 12/S9%2 LN 1og ug Jejuoly "usbuiubel ebjey 3 Bo g ‘O ‘g
‘v auajepyeeIiabuaeyue sajwes iseeula ualabue)oy ed usipiw je pn
axAis a1siAa |°61) 1 18p ABS "ualabuejoy Jajuowap 60 19|nlyaniasal uial4 g

‘auia1bA|6eq ulal4 :uojisd A eloue "walj Jpwwnl
-abebeq | 1oddee) pjo4 "pewsaly 1epeesbeq qnys 6o uspjlAysney wialq “|

‘ONIN@3TIMrIASONIHILNON

by 0L : 1Se| [e)IM3A "Xep\

6% 00¢€l : 19j1esy 16@A e10] “XBN

N 89 : IpJeen -q
G600-00 k19 : *1UaS[apUdPOY)
X-06V: assesbuiqoy



I

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation : e11 00-0095
Valeur D : 6,8 kN
Masse max. de la remorque : 1300 kg
Charge verticale max. 170 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

1. Retirer la plage arriére et avancer la banquette arriere. Rabattre le tapis
de sol vers I'avant. Lancia Ypsilon: Déposer les feux arriere.

2. Retirer la roue de secours et démonter le pare-chocs. Découper au
centre du pare-chocs la partie correspondant a la fig.1. Assembler les
éléments A, B, C, D et E de I'attache-remorque conformément au cro-
quis. Monter a I'emplacement du point F un boulon M12x65/21,2, ron-
delle de blocage et écrou autoverrouillant inclus. Monter a I'emplace-
ment du point G un boulon M12x60, rondelle de blocage et écrou auto-
verrouillant inclus. Monter a I'emplacement des points H et | huit bou-
lons M10x30, rondelles grower et écrous inclus. Serrer les boulons
venant d’étre montés conformément au tableau.

3. Positionner I'attache-remorque contre le caisson de la roue et le pan-
neau arriere. Attention ! Veillez a ce que les boulons ne touchent
pas la roue au point H (laissez 3 a 5 mm). Centrer I'attache-remorque
et percer les trous K et O de ¢11mm via I'attache-remorque a travers le
plancher du fond et le panneau arriére. Fixer I'attache-remorque a I'’em-
placement des trous O a I'aide de quatre boulons M10x30, y compris les
contre-pieces M et N, les rondelles grower et les écrous, sans les ser-
rer. Positionner la contre-piece L sur le plancher du fond et monter sur
les points K trois boulons M10x30, rondelles grower et écrous inclus.
Fixer le tout conformément au tableau. Démonter la barre a rotule.

4. Remettre en place les pieces déposées aux points 1 et 2. Remettre en

place la barre de la rotule, y compris la prise électrique. Pour le monta-
ge de la prise électrique, se référer au croquis. Serrer les boulons de

B,

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. : e11 00-0095
D- varde 16,8 kN
Maximassa sldapvagn : 1300 kg
Max. vertikale belastning 170 kg

MONTERINGSANVISNING :

1. Demontera hatthyllan och flytta fram baksatet. Vik undan golvmattan.
Lancia Ypsilon: Ta bort baklyktorna.

2. Ta bort reservhjulet och demontera stétfangaren. Saga ut den i fig. 1
markerade delen ur stétfangaren. Satt inop dragkrokens delar A, B, C,
D och E enligt bilden. Fast en skruv M12x65/21.2 inklusive planbricka
och sjalvlasande mutter pa punkt F. Fast en skruv M12x60 inklusive
planbricka och sjalvlasande mutter pa punkt G. Fast atta skruvar
M10x30 inklusive fjaderbrickor och muttrar pa punkterna H och I.
Momentdrag skruvférbanden enligt tabellen.

3. Placera dragkroken mot déckladan och bakpanelen. OBS!: se till att
skruvarna vid H inte vidror hjulhuset (3-5 mm fritt). Stall dragkroken
i mitten och borra halen K och O via dragkroken ¢11mm genom golv-
plattan och bakpanelen. Fast dragkroken i halen O med fyra skruvar
M10x30 inklusive motbrickor M och N, fjaderbrickor och muttrar. Dra at
skruvarna for hand. Placera motbricka L pa golvplattan och fast tre skru-
var M10x30 inklusive fjaderbrickor och muttrar pa punkterna K. Sétt fast
det hela enligt tabellen. Demontera kulstangen.

4. Satt tillbaka det som avlagsnades under punkt 1 och 2. Satt tillbaka
kulstangen inklusive kontaktplattan. Se skissen for kontaktplattans
placering. Momentdrag monteringsskruvarna enligt tabellen.

fixation conformément au tableau.

REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et la pression sur la rotule
autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contrble de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (avec écrou a autoverrouillage)
© 232470/23-01-2002/5
OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* For den maximalt tillatna slapvagnsvikten som din bil far dra skall du kon-
takta din bilhandlare.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsakrande mutter)

© 232470/23-01-2002/6






ajoy bunsixa

3dIS 14371 ¥2€¢ 31V1dINTL DNIT1IHAa







* ajoy bunsixa

3dIS 1LHOIY v¢€¢ A1V1dIN3 1L ONIT1IHd





 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20170412105841
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     184
     430
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after last page
     Number of pages: 2
     same as current
      

        
     2
     1
     8
     405
     349
    
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AtEnd
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





